
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                 MÊS: FEVEREIRO                                                     EDIÇÃO: 24. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, às 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à partici-
pação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, 
para: Contratação de empresa para o fornecimento gêneros alimentí-
cios e materiais de limpeza, para atender a demanda da casa de apoio 
à saúde de Assunção, mantida em Campina Grande/PB e as demais 
Secretarias do Município de Assunção. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidia-
riamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; De-
creto Municipal nº 005/15; e legislação pertinente, consideradas as al-
terações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 25 de janeiro de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, às 09:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à partici-
pação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFEC-
ÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR (BLUSAS, SHORTS E CALÇA). Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/15; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa-
ções: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assun-
cao.pb.gov.br. 

Assunção - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DP004/2022 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Mo-
tivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00004/2022, que objetiva: 
Aquisição de Teste Swab para diagnóstico do COVID–19, em caráter 
de urgência para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública, de 
acordo com a Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 alterada, 
Medida Provisória nº 1.047/21 e o Decreto Municipal nº 001/2020 de 18 
de março de 2020 Decreto Estadual 40.122 de 13 de março de 2020; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 43.500,00. 
 

Assunção - PB, 28 de janeiro de 2022 
 

 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presen-
cial nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de empresa ou pessoa 
física detentora de Máquina agrícola tipo trator de pneu 4x4 acoplado 
de grade aradora automática com mínimo 14 discos, para prestar ser-
viço no preparo do solo (corte de terra) na zona rural do Município de 
Assunção–PB, conforme especificações no termo de Referência; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MO-
NACI MARQUES DANTAS CENTRAL DE LOCACAO - R$ 148,00. 
 

Assunção - PB, 31 de janeiro de 2022 
 

 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 

 


